MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICASECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁSINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
REITORIAREITORIA

RESULTADO FINAL

 Edital nº 08/2024/PROEX/IFG

CÂMPUS ANÁPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A SELEÇÃO E CADASTRO DE RESERVA DE DOCENTES PARA

ATUAREM NO ÂMBITO DO IPÊ - PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO SOCIAL E PROFISSIONAL EM ECONOMIA

POPULAR E SOLIDÁRIA A SER OFERTADO NOS CÂMPUS ANÁPOLIS, APARECIDA DE GOIÂNIA E CIDADE DE

GOIÁS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO DE GOIÁS – IFG

A Pró-Reitoria de Extensão no uso de suas atribuições torna público o Resultado Preliminar do Edital nº 08/2024/PROEX/IFG:

Câmpus Anápolis - componentes curriculares em primeira opção

PRIORIDADE NA CONVOCAÇÃO

Disciplina Nome do candidato(a)
Ordem de

classificação
Situação

I - Gêneros textuais
Roselane Rodrigues dos Santos

Dionisio
1ª

SELECIONADA,

desde que seja

atendido item

4.1.1

II - Habilidades de

Raciocínio para atender

demandas cotidianas dos

EES

Cintya Vieira Spindola 1ª SELECIONADA

III - Informática básica

para atender demandas

cotidianas dos EES

Wilsovelton Teles de Jesus 1ª SELECIONADO

IV - O mundo do trabalho

Marcelo Augusto de Lacerda

Borges
1ª SELECIONADO

Larissi Correa Lima 2º

CADASTRO DE

RESERVA, desde

que seja atendido

item 4.1.1

Moisés de Oliveira Melo 3º
CADASTRO DE

RESERVA

Brenda Maria Rodrigues dos

Santos
4º

CADASTRO DE

RESERVA

Anna Júlia Picro Guimarães 5º
CADASTRO DE

RESERVA

Ana Paula Silva Vicente de

Abreu
6º

CADASTRO DE

RESERVA, , desde

que seja atendido

item 4.1.1

V - Normas e Regras - - -

I - Introdução à Economia

Solidária
- - -

II - Ecossistema e Redes - - -

III - Organização, Gestão e

Formalização
- - -

IV- Acesso às políticas

públicas e financiamento
Alan de Freitas Oliveira 1ª SELECIONADO

Tempo e comunidade - - -

Câmpus Anápolis - componentes curriculares em segunda opção

SERÃO CONVOCADOS SE NÃO HOUVER CANDIDATO APROVADO NA PRIMEIRA LISTA

Disciplina Nome do candidato(a)
Ordem de

classificação
Situação

I - Gêneros textuais Larissi Correa Lima 1ª

CADASTRO DE

RESERVA, desde

que seja atendido

item 4.1.1

II - Habilidades de Raciocínio

para atender demandas

cotidianas dos EES

- - -

III - Informática básica para

atender demandas cotidianas

dos EES

- - -

IV - O mundo do trabalho

Alan de Freitas Oliveira 1ª
CADASTRO DE

RESERVA

Roselane Rodrigues dos Santos

Dionisio 2ª

CADASTRO DE

RESERVA, , desde

que seja atendido

item 4.1.1

V - Normas e Regras

Alan de Freitas Oliveira 1ª SELECIONADO

Brenda Maria Rodrigues dos

Santos
2ª

CADASTRO DE

RESERVA

I - Introdução à Economia

Solidária

Marcelo Augusto de Lacerda

Borges

1ª SELECIONADO

Alan de Freitas Oliveira 2ª
CADASTRO DE

RESERVA

Cintya Vieira Spindola 3ª
CADASTRO DE

RESERVA

II - Ecossistema e Redes

Marcelo Augusto de Lacerda

Borges
1ª SELECIONADO

Alan de Freitas Oliveira 2ª
CADASTRO DE

RESERVA

Cintya Vieira Spindola 3ª
CADASTRO DE

RESERVA

III - Organização, Gestão e

Formalização

Marcelo Augusto de Lacerda

Borges
1ª SELECIONADO

Alan de Freitas Oliveira 2ª
CADASTRO DE

RESERVA

Cintya Vieira Spindola 3ª
CADASTRO DE

RESERVA

IV- Acesso às políticas

públicas e financiamento

Marcelo Augusto de Lacerda

Borges
1ª

CADASTRO DE

RESERVA

Cintya Vieira Spindola 2ª
CADASTRO DE

RESERVA

Tempo e comunidade

Alan de Freitas Oliveira 1ª SELECIONADO

Anna Júlia Picro Guimarães 2ª
CADASTRO DE

RESERVA

Luciana Viturino 3ª

CADASTRO DE

RESERVA, , desde

que seja atendido

item 4.1.1

CÂMPUS APARECIDA DE GOIÂNIA

Câmpus Aparecida de Goiânia - componentes curriculares em primeira opção

PRIORIDADE NA CONVOCAÇÃO

Disciplina Nome do candidato(a)
Ordem de

classificação
Situação

SERÃO CONVOCADOS SE NÃO HOUVER CANDIDATO APROVADO NA PRIMEIRA LISTA

I - Gêneros textuais Helen Cristina Dias da Silva

Lemes

1ª SELECIONADA,

desde que seja

atendido item 4.1.1

II - Habilidades de

Raciocínio para atender

demandas cotidianas dos

EES

Marcelo Francisco de Andrade 1º SELECIONADO

Elber Paulo da Silva 2º

CADASTRO

RESERVA,  desde que

seja atendido item 4.1.1

III - Informática básica

para atender demandas

cotidianas dos EES

Raissa Regis da Silva 1ª SELECIONADA

IV - O mundo do trabalho

Elisa Pimentel Barbosa 1ª SELECIONADA

Erika Cristina Alves silva 2ª
CADASTRO

RESERVA

V - Normas e Regras - - -

I - Introdução à Economia

Solidária
Gabriel Luis Marques Garola 1º

SELECIONADO,

desde que seja

atendido item 4.1.1

II - Ecossistema e Redes Elisângela Tavares da Silva 1ª SELECIONADA

III - Organização, Gestão e

Formalização

Frederico Mendes Caetano 1º

SELECIONADO,

desde que seja

atendido item 4.1.1

Ana Laura do Nascimento 2ª

SELECIONADA,

desde que seja

atendido item 4.1.1

Nelson Anibal Lesme Orué -

Desclassificado

conforme item 4.2 do

edital.

IV- Acesso às políticas

públicas e financiamento
Felipe Elias Marçal Meireles 1º

SELECIONADO,

desde que seja

atendido item 4.1.1

Tempo e comunidade - - -

Câmpus Aparecida de Goiânia - componentes curriculares em segunda opção

Disciplina Nome do candidato(a)
Ordem de

classificação
Situação

I - Gêneros textuais - - -

II - Habilidades de Raciocínio

para atender demandas

cotidianas dos EES

- - -

III - Informática básica para

-atender demandas cotidianas

dos EES

- -

IV - O mundo do trabalho

Helen Cristina Dias da Silva Lemes 1ª

CADASTRO

RESERVA,  desde

que seja atendido item

4.1.1

Nelson Anibal Lesme Orué —

Desclassificado

conforme item 4.2 do

edital.

V - Normas e Regras

Gabriel Luis Marques Garola 1º

SELECIONADO,

desde que seja

atendido item 4.1.1

Elisângela Tavares da Silva 2ª
CADASTRO

RESERVA

Felipe Elias Marçal Meireles 3º

CADASTRO

RESERVA,  desde

que seja atendido item

4.1.1

Erika Cristina Alves Silva 4ª
CADASTRO

RESERVA

Nelson Anibal Lesme Orué —

Desclassificado

conforme item 4.2 do

edital.

I - Introdução à Economia

Solidária

Frederico Mendes Caetano 1º

SELECIONADO,

desde que seja

atendido item 4.1.1

Ana Laura do Nascimento 2ª

CADASTRO

RESERVA,  desde

que seja atendido item

4.1.1

Erika Cristina Alves Silva 3ª
CADASTRO

RESERVA

Nelson Anibal Lesme Orué —

Desclassificado

conforme item 4.2 do

edital.

II - Ecossistema e Redes

Frederico Mendes Caetano 1º

SELECIONADO,

desde que seja

atendido item 4.1.1

Ana Laura do Nascimento 2ª

CADASTRO

RESERVA,  desde

que seja atendido item

4.1.1

Gabriel Luis Marques Garola 3º

CADASTRO

RESERVA,  desde

que seja atendido item

4.1.1

Erika Cristina Alves Silva 4ª CADASTRO

RESERVA

Nelson Anibal Lesme Orué —

Desclassificado

conforme item 4.2 do

edital.

III - Organização, Gestão e

Formalização

Gabriel Luis Marques Garola 1º

CADASTRO

RESERVA,  desde

que seja atendido item

4.1.1

Erika Cristina Alves Silva 2ª
CADASTRO

RESERVA

IV- Acesso às políticas

públicas e financiamento

Frederico Mendes Caetano 1º

SELECIONADO,

desde que seja

atendido item 4.1.1

Ana Laura do Nascimento 2ª

CADASTRO

RESERVA,  desde

que seja atendido item

4.1.1

Gabriel Luis Marques Garola 3º

CADASTRO

RESERVA,  desde

que seja atendido item

4.1.1

Erika Cristina Alves Silva 4ª
CADASTRO

RESERVA

Nelson Anibal Lesme Orué —

Desclassificado

conforme item 4.2 do

edital.

Tempo e comunidade Elisa Pimentel Barbosa 1ª SELECIONADA

CÂMPUS CIDADE DE GOIÁS

Câmpus Cidade de Goiás - componentes curriculares em primeira opção

PRIORIDADE NA CONVOCAÇÃO

Disciplina Nome do candidato(a)
Ordem de

classificação
Situação

I - Gêneros textuais

Meire Lisboa Santos Gonçalve 1º SELECIONADA

Michely Gomes Avelar 2º CADASTRO RESERVA

Walter Gonçalves Campos 3º CADASTRO RESERVA

Maria Aparecida Da Silva

Santos Martins

Desclassificada conforme

item 4.2 do edital.

II - Habilidades de

Raciocínio para

atender demandas

cotidianas dos EES

Wyliandriely Silva Almeida 1º SELECIONADA

III - Informática

básica para atender

demandas cotidianas

dos EES

Diego Pinto de Mendonça 1º SELECIONADO

IV - O mundo do

trabalho

Nádia Alves Pinheiro 2º CADASTRO RESERVA

Diego Pinto de Mendonça 1º SELECIONADO

V - Normas e Regras Lucas Manoel Andrade 1º SELECIONADO

I - Introdução à

Economia Solidária
Janaína Tude Sevá 1º SELECIONADA

II - Ecossistema e Redes - - -

III - Organização, Gestão

e Formalização
- - -

IV - Acesso às políticas

públicas e

financiamento
Laiz de Oliveira Silva 1º SELECIONADA

Tempo e comunidade Dhyovana da Silva Cardoso 1º SELECIONADA

Câmpus Cidade de Goiás - componentes curriculares em segunda opção

SERÃO CONVOCADOS SE NÃO HOUVER CANDIDATO APROVADO NA PRIMEIRA LISTA

Disciplina Nome do candidato(a)
Ordem de

classificação
Situação

I - Gêneros textuais - - -

II - Habilidades de

Raciocínio para atender

demandas cotidianas dos

EES

Michely Gomes Avelar -
Desclassificada, conforme

itens 5.2 e 5.2.1 do edital

III - Informática básica

para atender demandas

cotidianas dos EES

Wyliandriely Silva Almeida -
Desclassificada, conforme

itens 5.2 e 5.2.1 do edital

IV - O mundo do trabalho

Wyliandriely Silva Almeida -
Desclassificada, conforme

itens 5.2 e 5.2.1 do edital

Lucas Manoel Andrade 1º CADASTRO RESERVA

V - Normas e Regras

Wyliandriely Silva Almeida -
Desclassificada, conforme

itens 5.2 e 5.2.1 do edital

1ª

-

1º

Janaína Tude Sevá 1º CADASTRO RESERVA,

 desde que seja atendido

item 4.1.1

I - Introdução à Economia

Solidária

Wyliandriely Silva Almeida -
Desclassificada, conforme

itens 5.2 e 5.2.1 do edital

Nádia Alves Pinheiro 3º CADASTRO RESERVA

Laiz de Oliveira Silva 2º CADASTRO RESERVA

Dhyovana da Silva Cardoso 1º

CADASTRO RESERVA,

 desde que seja atendido

item 4.1.1

II - Ecossistema e Redes

Dhyovana da Silva Cardoso

SELECIONADA desde

que seja atendido o item

4.1.1

Laiz de Oliveira Silva 2º CADASTRO RESERVA

Nádia Alves Pinheiro 3º CADASTRO RESERVA

Wyliandriely Silva Almeida 4ª

CADASTRO RESERVA,

 desde que seja atendido

item 4.1.1

III - Organização, Gestão

e Formalização

Dhyovana da Silva Cardoso 1º

SELECIONADA desde

que seja atendido o item

4.1.1

Laiz de Oliveira Silva 2º CADASTRO RESERVA

Nádia Alves Pinheiro 3º CADASTRO RESERVA

Wyliandriely Silva Almeida 4º

CADASTRO RESERVA,

 desde que seja atendido

item 4.1.1

IV - Acesso às políticas

públicas e financiamento

Dhyovana da Silva Cardoso 1º

CADASTRO RESERVA,

 desde que seja atendido

item 4.1.1

Laiz de Oliveira Silva 2º CADASTRO RESERVA

Nádia Alves Pinheiro 3º CADASTRO RESERVA

Wyliandriely Silva Almeida
Desclassificada, conforme

itens 5.2 e 5.2.1 do edital

Tempo e comunidade

Janaína Tude Sevá 1º

CADASTRO RESERVA,

 desde que seja atendido

item 4.1.1

Wyliandriely Silva Almeida
Desclassificada, conforme

itens 5.2 e 5.2.1 do edital

Goiânia, 03 de junho de 2024

	Documento assinado eletronicamente por: